ДОГОВОР № ______
город Москва                                                                                                                                                                    Дата
ООО «_______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «ГМС Групп», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Агафонова Владислава Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», а каждый по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор» или «настоящий Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию производственно-технического назначения (далее - «Товар»).

1.2. Товар, поставляемый в рамках настоящего Договора, предназначается для объекта «Многофункциональный корпус» по адресу: г. Москва, проспект Вернадского, д. 82, строение 5 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации».
1.3. Информация о наименовании и ассортименте Товара, его количестве и цене, а также информация о сроках и способах поставки (доставка или самовывоз) согласованной партии Товара указываются в Спецификациях (Приложение №1), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Под согласованной партией Товара Стороны признают партию Товара, поставляемую в рамках согласованной и оформленной Спецификации, с учётом требований, предусмотренных п.1.3. настоящего Договора. Оформление Спецификации на партию Товара является обязательным, независимо от стоимости партии Товара.
2. ТРЕБОВАНИЯ К ПОСТАВКАМ
2.1. При поставке партии Товара (одновременно с передачей Товара) Поставщик обязан передать Покупателю следующие документы:
2.1.1. Оригиналы Товарно-транспортных накладных (при централизованной доставке);

2.1.2. Оригиналы товарных накладных по форме ТОРГ-12, утвержденной Постановлением №132 Госкомстата России от 25 декабря 1998 года;

2.1.3. Оригиналы счета-фактуры, оформленного в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса Российской Федерации;

2.1.4. Копии паспортов качества и/или сертификатов соответствия, если данные документы предусмотрены для поставляемого Товара.

2.1.5. Вместо документов, указанных в подпунктах 2.1.1.-2.1.3. настоящего пункта, Поставщик вправе передать Покупателю Универсальный передаточный документ (УПД).

2.2. Поставка согласованной партии Товара, ранее срока оговоренного Сторонами в Спецификации, а также изменение размера партии Товара допускается только при наличии письменного согласия Покупателя.
3. ГАРАНТИИ. ПОРЯДОК И СРОКИ УСТРАНЕНИЯ ВЫЯВЛЕННЫХ ДЕФЕКТОВ
3.1. Поставщик гарантирует, что передаваемый по настоящему Договору Товар полностью пригоден для использования Покупателем по его целевому назначению, соответствует требованиям настоящего Договора по качеству, количеству, ассортименту и иным характеристикам.
3.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар свободен от любых прав третьих лиц на него, не находится в залоге, в споре и под арестом не состоит, не обременен любым иным способом.

3.3. При поставке Товара на условиях самовывоза Поставщик гарантирует соблюдение мер предосторожности при хранении Товара с целью сохранения его пригодности к дальнейшему использованию и полезных качеств.

3.4. Поставщик гарантирует качество и безопасность Товара и соответствие качества Товара, качества материалов, использованных для изготовления Товара действующим государственным стандартам, техническим, строительным нормам и правилам, применимым к Товару.
3.5. Гарантийный срок на Товар устанавливается заводом-изготовителем (производителем Товара). Претензии по скрытым недостаткам, которые не могли быть обнаружены при визуальном осмотре при приемке Товара, принимаются Поставщиком от Покупателя в течение гарантийного срока на Товар.
3.6. Устранение недостатков (дефектов) Товара и его составных частей (элементов), замена дефектных частей, элементов Товара, осуществляется силами и за счёт Поставщика, включая транспортные и иные расходы Поставщика, понесенные им в связи с устранением недостатков (дефектов) и/или заменой Товара. При замене некачественного Товара Покупатель по требованию Поставщика возвращает дефектный Товар. Вывоз дефектного Товара осуществляется транспортом и за счет Поставщика.
3.7. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки (дефекты) Товара, Поставщик обязан их устранить в минимально необходимые для этого сроки своими силами и за свой счет. Для участия в составлении акта, фиксирующего данные недостатки (дефекты), Поставщик обязан направить своего уполномоченного представителя не позднее 5 (Пять) календарных дней с момента получения письменного уведомления от Покупателя.
3.8. В случае невыполнения Поставщиком обязанностей, предусмотренных п.п. 3.6., 3.7. настоящего Договора, Покупатель вправе самостоятельно и/или с привлечением третьих лиц устранить недостатки с последующим отнесением расходов на Поставщика.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ
4.1. Право собственности на Товар переходит в момент передачи Товара Покупателю.

4.2. Риск случайной гибели Товара несет его собственник в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. УСЛОВИЯ ОБ УПАКОВКЕ, КАЧЕСТВЕ И КОЛИЧЕСТВЕ
5.1. Поставщик осуществляет упаковку, маркировку, погрузку Товара на транспортные средства соответствующей грузоподъемности и габаритов, установку и крепление Товара на транспортных средствах в соответствии с транспортными нормами и правилами, исключая повреждение элементов Товара, их защитного покрытия и упаковки. При транспортировке Товара Поставщик обязан обеспечить защиту Товара от повреждений любого рода.
5.2. Товар должен быть упакован в тару и упаковку в соответствии с ТУ и нормами производителя, а также требованиями ГОСТ на упаковку соответствующих Товаров, согласно действующему законодательству Российской Федерации.
5.3. Количество, комплектность, ассортимент Товара должны соответствовать условиям настоящего Договора и, в случае доставки Товара силами и средствами Поставщика, указываться в товарно-транспортной накладной, оформляемой Поставщиком на каждое автотранспортное средство, с помощью которого осуществляется доставка Товара.
6. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Цена Товара определяется согласно Спецификациям, включает в себя стоимость Товара, маркировки, упаковки, НДС и транспортные услуги по доставке Товара на Объект, а также погрузо-разгрузочные работы. Стоимость доставки и разгрузочных работ исключается из стоимости Товара при поставке на условиях отгрузки со склада Поставщика (самовывоз).
6.2. Порядок оплаты Товара определяется в соответствующей Спецификации.
6.3. Счета на оплату Товара выставляются согласно ценам, указанным в Спецификации, и могут передаваться Покупателю по электронной почте. В этом случае Поставщик в последующем обязан передать Покупателю оригинал счета.
6.4. Расчеты за поставленный Товар производятся исключительно путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика. При этом датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
6.5. Цена Товара, оговоренная в Спецификациях, является фиксированной и не может быть изменена.

7. ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА
7.1. Приемка Товара осуществляется: по качеству - согласно инструкции П-7 от 25 апреля 1966 г., а по количеству - согласно инструкции П-6 от 15 июня 1965 г., утвержденных Госарбитражем СССР с последующими изменениями и дополнениями.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Стороны несут ответственность в соответствии с положениями настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик выплачивает Покупателю по письменному требованию последнего пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 5% (Пять процентов) от стоимости не поставленного в срок Товара.
8.3. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель выплачивает Поставщику по письменному требованию последнего пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости поставленного и не оплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 5% (Пять процентов) от стоимости поставленного и не оплаченного в срок Товара.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны устанавливают обязательный досудебный порядок урегулирования споров, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора.
9.2. Неурегулированные Сторонами в досудебном порядке споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
10.1. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожар, стихийные бедствия, военные действия, запрет на экспорт или импорт или любые другие независящие от Стороны обстоятельства, обязуется немедленно в письменной форме известить другую Сторону о наступлении, предполагаемой продолжительности и прекращении вышеупомянутых обстоятельств.

10.2. Сроки, предусмотренные для выполнения обязательств по Договору, продлеваются на время действия обстоятельств форс-мажора.

10.3. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право расторгнуть настоящий Договор без возмещения возможных убытков.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует по 31 декабря 2020 года.

11.2. Если ни одна из Сторон не позднее, чем за один календарный месяц до истечения срока действия настоящего Договора не предупредит другую Сторону о своем намерении отказаться от договорных отношений, настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

12. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
12.1. О намерении досрочно расторгнуть Договор намеревающаяся Сторона обязана уведомить другую Сторону ценным письмом с описью, либо иным образом, обеспечивающим получение подтверждения уведомления, не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
12.2. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору, срок исполнения которых уже наступил.
13.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и заверены печатями Сторон.

13.2. Стороны настоящего Договора вправе передавать (уступать) свои права третьим лицам только с письменного согласия другой Стороны.

13.3. Стороны договорились, что вся информация по настоящему Договору носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
13.4. В момент вступления в действие настоящего Договора вся предшествующая ему документация (служебная переписка, протоколы о намерениях, равно как и любая другая предшествующая документация, относящаяся к настоящему Договору) теряет свою юридическую силу.
13.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13.6.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13.7. В случае противоречия Спецификации Договору, приоритетное значение будут иметь положения, указанные в соответствующей Спецификации.
14. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
Генеральный директор

	Покупатель:
ООО «ГМС Групп»

Юридический и почтовый адрес:

119602, город Москва, улица Никулинская, дом 23,
корпус 1, этаж 1, помещение ХII, комната 21
ИНН: 9729055822
КПП: 772901001
Р/с: 40702810638000018607
Банк: Сбербанк (ПАО)

К/с: 30101810400000000225
БИК: 044525225
Генеральный директор

  _________________ __________________                    ____________________ В.И. Агафонов
 Приложение № 1

к Договору № ______
от «___» ____________ 202_ года

ФОРМА

Спецификация № ___
город Москва                                                                                                                                                                    Дата
ООО «_____________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «ГМС Групп», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Агафонова Владислава Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», а каждый по отдельности «Сторона», подписали настоящую Спецификацию № ___ к Договору № ___ от «___» ______________ 202_ года (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны согласовали поставку следующей партии Товара, по согласованным ниже ценам и на согласованных ниже условиях:

	п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм. в руб.

с НДС
	Сумма в руб.

с НДС

	1

	Итого, с учетом НДС:

2. Общая стоимость Товара, поставляемого в рамках настоящей Спецификации, составляет _____________ (________________________) рублей 00 копеек, включая НДС 20%.
В указанную стоимость включена доставка Товара до объекта Покупателя, расположенного по адресу: _________. (формулировку применяем при доставке силами и средствами Поставщика) / Поставка Товара осуществляется силами и средствами Покупателя на условиях самовывоза со склада, расположенного по адресу: (формулировка применяется при самовывозе).
3. Порядок оплаты и срок поставки:

3.1. Покупатель оплачивает Товар, поставляемый в рамках настоящей Спецификации в следующем порядке:

- 100% предоплата всей партии Товара, поставляемого в рамках настоящей Спецификации;

- Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика аванс в размере ____% от стоимости Товара, поставляемого в рамках настоящей Спецификации. Оставшиеся ___% Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение ___ дней с момента указать событие;

- Оплата осуществляется в течение ____ рабочих/календарных дней с даты поставки всего объема Товара, предусмотренного настоящей Спецификацией.
3.2. Поставщик обязуется поставить Товар на объект Покупателя в полном объеме, предусмотренном настоящей Спецификацией, (формулировку применяем при доставке силами и средствами Поставщика) / отгрузить Товар Покупателю в полном объеме, предусмотренном настоящей Спецификацией (формулировка применяется при самовывозе) в срок, не превышающий __(срок прописью) календарных дней с даты подписания настоящей Спецификации. Превышение срока доставки (формулировку применяем при доставке силами и средствами Поставщика) / отгрузки (формулировка применяется при самовывозе), предусмотренного настоящим пунктом, является нарушением срока поставки.

4. Валюта платежа - рубль Российской Федерации.
	Поставщик:

ООО «_______________»

	Покупатель:

ООО «ГМС Групп»

	Генеральный директор

_________________________ ___________________

	Генеральный директор

_______________________ В.И. Агафонов

4